
маи 

ПРИКАЗ 
No /t)/ 

"о{:!: t:'/Je?Ь/:ad/ 2~ R ,,,, 
r. Москва 

О сокращении численности и штата работников 

филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском 

В связи с проведением организационных мероприятий по оптимизации штатной 

структуры филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском, в соответствии со ст. 81 

Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 4.20 устава ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. С 29 апреля 2020 года сократить численность и штат работников филиала 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском, исключив из штатного расписания филиала 

подразделения и должности, указанные в Приложении № 1 к настоящему приказу. 

2. Начальнику финансово-экономического управления ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

О.В. Ефремовой с 29 апреля 2020 года внести соответствующие изменения в штатное 

расписание филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском. 

3. Начальнику отдела кадров филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском 

Н.А. Шпак произвести следующие мероприятия: 

3.1. в срок до 28 февраля 2020 года подготовить уведомления о сокращении 

численности и штата работников и ознакомить персонально под роспись каждого 

работника, подлежащего увольнению поп. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ; 

3.2. известить органы службы занятости о предстоящем высвобождении 

работников не позднее 28 февраля 2020 года; 

3.3. предложить работнику, подлежащему увольнению, в соответствии с его 

квалификацией другую работу (а при отсутствии - любую нижестоящую или 

нижеоплачиваемую должность) при наличии вакантных должностей; 

3.4. в срок до 29 апреля 2020 года подготовить приказ об увольнении работников в 

установленном порядке. 

4. Главному бухгалтеру филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском Е.М. 

Павленко обеспечить выплаты работникам, увольняемым в связи с сокращением 

численности и штата, в соответствии со ст.178 Трудового кодекса РФ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора филиала 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



№ 

п/п 

1 

2 

' .) 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

Приложение № ! . . _ 
к Приказу № /,t:Y oтvPJ с~ес~2020 года 

;; / 

СПИСОК ДОЛЖНОСТЕЙ, 
подлежащих исключению из штатного расписания 

филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском 

с 29 апреля 2020 года 
Структурное подразделение Должность, 

филиала ФГБОУ ВО «НИУ подлежащая исключения из 

«МЭИ» в г. Волжском штатного расписания 

Библиотека Библиотекарь 

Библиотекарь 2 категории 
Заведуюший библиотекой 

Ведущий библиотекарь 

Редакционно-издательский Заведующий редакционно-

отдел издательским отделом 

Управление безопасности Начальник управления 

Инженер по охране труда 1 
категории 

Начальник штаба гражданской 

обороны 

Сторож 1 разряда 
Центр дополнительного и Начальник центра ДДО 

дистанционного образования Ведущий инженер 

Инженер 1 категории 
Старший преподаватель 

Профессор, доктор наук, доцент 

Профессор, кандидат наук, доцент 

Доцент, кандидат наук, доцент 

Доцент, кандидат наук 

Доцент 

Ассистент 

Учебно-лабораторный Главный инженер УЛК 

комплекс Заведующий учебной 

лабораторией 

Инженер 1 категории 
Инженер 2 категории 
Лаборант 

Управление инноваций Начальник управления 

Деканат Педагог-организатор 

Руководитель производственной 

практики 

Кафедра «Автоматизация Ассистент 

технологических процессов» Старший преподаватель 

Кафедра «Теплоэнергетика и Ассистент 

теплотехника» Доцент 

Старший преподаватель 

Кафедра «Фундаментальные Ассистент 

ДИСЦИПЛИНЫ» Доцент 

Доцент, доктор наук 

Доцент, кандидат наук 

Ремонтно-эксплуатационное Мастер 

Количество 

ставок (ед.) 

1 
0,6 
0,4 
0,5 
0,5 

0,5 
1 

1 

4 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 

0,05 
0,05 
0,05 
0,2 
0,5 
0,2 
0,5 
3 

1,3 
2 

0,5 
0,5 
0,5 
0,5 

0,15 
0,15 
0,05 
0,05 
0,05 
0,05 
0,2 
0,3 
0,1 

0,25 



управление Подсобный рабочий 2 разряда 1 
Уборщик служебных помещений 2 1 
разряда 

Ведущий инженер 0,5 
Специалист по снабжению 0,5 

12 Учебный отдел Заведующий методическим 0,5 
кабинетом 

Инженер 1 категории 0,5 
13 Предуниверситарий МЭИ Ассистент 0,05 

(Бюро) 

14 Центр информационных Ведущий прогоаммист 0,75 
технологий Инженер 1 категории 1 

Инженер 2 категории 0,5 
15 Аккредитованная лаборатория Младший научный сотрудник 0,25 

технологии воды 

16 Отдел мониторинга и развития Ведущий инженер 0,5 


